
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA — PMI 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — PSS 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°01, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
RELAÇÃO DE RECURSOS E DE RESULTADOS DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO 

PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR   
 

Nome  Protocolo Data Horário Deferido Indeferido Parcialmente  
Deferido 

Paulo Victor de 
Oliveira Bessa 

8758/2021 02/03/2021 12:58   X 

 
PROTOCOLO Nº8758/2021 
 
Status do recurso: Parcialmente deferido. 
 
Motivo:  

I) Por ser a comprovação em curso superior, requisito mínimo obrigatório, atribuiu-se 
a pontuação do item 1.4 para quem possuía apenas a graduação, ou quem mais 
de uma graduação. 

II) O candidato que possuía especialização, recebeu a pontuação do item 1.5 (e não a 
pontuação do item 1.4), por tratar-se de nota superior; 

III) A graduação além da exigida como requisito obrigatório, soma pontos no item 1.4, 
o que, por um lapso não ocorreu, mas será corrigido. 

IV) Não fora encontrado nenhum certificado com carga horária acima de 45 horas, 
além do já computado na pontuação preliminar; 

V) O certificado de conclusão do curso de graduação não pode ser utilizado como 
curso de formação complementar.  

Igaratinga, 03 de março de 2021.  
 

______________________________________________ 
Débora de Cássia Silva Rodrigues- Presidente da comissão do Processo Seletivo 

Simplificado  
 

______________________________________________ 
Letícia Gomes Lara - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado  

 
___________________________________________ 

William Wagner Emerson - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 
 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.4 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.5 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.6 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
 
 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.7 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.8 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.9 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.10 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.11 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.12 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.13 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
DECRETO Nº 1607, DE 03 DE MARÇO DE 2021. 

 
Dispõe sobre a homologação do Processo Seletivo 
Simplificado da Prefeitura Municipal de Igaratinga, 
regulado pelo Edital nº 01/2021, e dá outras 
providências.  
 

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de 
seu mandato político, no uso de suas atribuições legais, face ao resultado final apresentado pela 
Comissão Municipal do Processo Seletivo Simplificado nº01/2021, designada pela Portaria nº 
705, de 19 de janeiro de 2021;  

Considerando que o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021 foi 
devidamente publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga, edição 2021 nº 
1.448; e no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Igaratinga 
<http://www.igaratinga.mg.gov.br>, ícone "Concursos e Processos Seletivos", na data de 18 de 
fevereiro de 2021;  

Considerando que o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021 foi 
devidamente publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga, edição 2021 
nº1.457; e no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Igaratinga 
<http://www.igaratinga.mg.gov.br>, ícone "Concursos e Processos Seletivos", na data de 03 de 
março de 2021;  

Considerando terem sido ultimadas todas as etapas do edital;  
DECRETA:  
Art.1º-Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021 

promovido pela Prefeitura Municipal de Igaratinga e realizado pela Comissão Municipal do 
Processo Seletivo Simplificado, nos termos do Edital nº 01/2021, de 18 de fevereiro de 2021.  

Art.2º- O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021 será de até um 
ano, prorrogável uma vez, por igual período, a critério da Administração Pública Municipal.  

Art.3º- As convocações obedecerão, rigorosamente, a ordem de classificação final dos 
candidatos, conforme relação anexa.  

Art.4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 03 de março de 2021. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.14 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.15 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.457 – Ano VII– 03/03/2021 – Pág.16 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 


